
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  620  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  165 DEL 28/07/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DI  12000,00 PER ADEMPIMENTI RELATIVI AL D.LGS. 

109/98 PER PRESTAZIONI AGEVOLATE E L. N.2/2009 PER RICHIESTE BONUS 

SOCIALE ENERGIA PER LIQUIDAZIONE CONVENZIONI CAAF AVENTI 

SPORTELLO OPERATIVO SUL TERRITORIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: ADEMPIMENTI RELATIVI AL D.LGS. 109/98 PER PRESTAZIONI AGEVOLATE 

E L. N.2/2009 PER RICHIESTE BONUS SOCIALE ENERGIA PER 

LIQUIDAZIONE CONVENZIONI CAAF AVENTI SPORTELLO OPERATIVO 

SUL TERRITORIO COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA di € 12.000,00 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 797 del 28/07/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

                 Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 797 del 28/07/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Carmela Mezzina 

 

 

IL DIRIGENTE
(Nominata con decreto Commissario Straordinario prot. n. 34787 del 28.06.2016) 

 
Premesso che il Comune di Molfetta, ha in essere una convenzione con i CAAF per 
l’espletamento degli adempimenti relativi al D.Lgs, n.109/98, per la richiesta di prestazioni 
sociali agevolate; 
 
Atteso che il Comune, ai sensi dell’art.5 della stessa convenzione, per i servizi espletati dai 
CAAF convenzionati e quelli che si convenzioneranno, è tenuto a corrispondere un corrispettivo 
fisso per ciascuna pratica espletata con cadenza semestrale; 
 
Visto il D.Lgs. n.109/98 per la richiesta di prestazioni sociali agevolate; 
 
Viste le convenzioni sottoscritte tra il Comune di Molfetta e i CAAF con sportello operativo sul 
territorio comunale per la compilazione e la trasmissione delle pratiche relative al “Bonus 
energia” e “assegni nucleo familiare e di maternità” e servizi a domanda individuale in virtù del 
D.Lgs. n.109/98 e s.m.i. 
CIG Z471ACB547 
 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente riscritto  
 

1. Impegnare la somma di € 12.000,00 al Cap. 31205 “Convenzioni con i CAAF” del 
Bilancio 2016-2018 per l’espletamento delle attività inerenti i “bonus energia”, e 
“assegno al nucleo familiare, di maternità” e servizi a domanda individuale; 

 
2. Stabilire che, l’elenco dei CAAF convenzionati con il comune di Molfetta, aventi sportello 

operativo sul territorio comunale, per la concessione delle prestazioni agevolate sopra 
detti è suscettibile di incremento e variazione. 

 
3. Dare atto, altresì, che, ai fini della programmazione finanziaria, l’esigibilità della 

suddetta spesa è così prevista: 

 

4. Dare atto che si procederà alla liquidazione degli importi sulla Base di idonea 
liquidazione tecnico contabile corredata dalla documentazione di rito; 
 

5. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 - comma 4 – del T.U.E.L. n. 267/2000, 
il presente atto diverrà esecutivo dopo la prescritta attestazione di attestazione contabile 

Data di esigibilità della 

spesa 
ANNO 2016 ANNO 2017 

IMPORTO € 2.583,25 9.416,75 



 

Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. N.33/2000. 

La presente Determinazione NON contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 
“Codice in materia di protezione dati personali”. 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.165 del 28/07/2016

03/08/2016Data: Importo: 2.583,25

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA DI  12000,00 PER ADEMPIMENTI RELATIVI AL D.LGS. 109/98 PER PRESTAZIONI AGEVOLATE E L.
N.2/2009 PER RICHIESTE BONUS SOCIALE ENERGIA PER LIQUIDAZIONE CONVENZIONI CAAF AVENTI SPORTELLO
OPERATIVO SUL TERRITORIO COMUNALE

Bilancio
Anno: 2016

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.991.137,81
1.952.504,84

2.583,25
1.955.088,09

36.049,72Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 17.929,86

5.929,86

2.583,25

8.513,11

Disponibilità residua: 9.416,75

Capitolo: 31205

Oggetto: CONVENZIONI CON C.A.A.F.

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2016 1469/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1469/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1469/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 03/08/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.165 del 28/07/2016

03/08/2016Data: Importo: 9.416,75

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA DI  12000,00 PER ADEMPIMENTI RELATIVI AL D.LGS. 109/98 PER PRESTAZIONI AGEVOLATE E L.
N.2/2009 PER RICHIESTE BONUS SOCIALE ENERGIA PER LIQUIDAZIONE CONVENZIONI CAAF AVENTI SPORTELLO
OPERATIVO SUL TERRITORIO COMUNALE

Bilancio
Anno: 2017

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 480.157,00
0,00

9.416,75
9.416,75

470.740,25Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 12.000,00

0,00

9.416,75

9.416,75

Disponibilità residua: 2.583,25

Capitolo: 31205

Oggetto: CONVENZIONI CON C.A.A.F.

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2017 39/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 39/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 39/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 03/08/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

797

IMPEGNO DI SPESA DI  12000,00 PER ADEMPIMENTI RELATIVI AL D.LGS. 109/98 PER
PRESTAZIONI AGEVOLATE E L. N.2/2009 PER RICHIESTE BONUS SOCIALE ENERGIA PER
LIQUIDAZIONE CONVENZIONI CAAF AVENTI SPORTELLO OPERATIVO SUL TERRITORIO
COMUNALE

2016

Segretariato Sociale e Ammnistrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 165 Nr. adozione generale: 620
28/07/2016Data adozione:

04/08/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


